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Mbushje me mater. te
pershtatshem,  φ≥35° /

fill with suitable
material,  φ≥35°

argjil e ngjeshur /
Compacted Clay

shtrese cakelli t=10cm /
crushed stone layer t=10cm

tub ø100mm per drenazhim
CDO 2M2 /

Pipe ø100mm For Drainage
Every 2m2

H=VA
R

DETAJ MURI PRITES BUTO/BETONI /
GRAVITY RETAINING WALL

Kunete Betoni C20/25 /
Concrete Gutter C20/25

Buto/beton C20/25 me 25% gur /
Concrete C12/15 With 25% Stones

Shtresat e Reja te Rruges /
New Road Layers

m
= 1:2

m
= 

1:
2

H=var

Mbushje me mater. te pershtatshem,  φ≥35° /
fill with suitable material,  φ≥35°

argjil e ngjeshur /
compacted clay

shtrese cakelli t=10cm /
crushed stone layer t=10cm

tub ø100mm per drenazhim CDO 2M2 /
pipe ø100mm for drainage every 2m2

Mur Mbajtes graviteti Buto/betoni C20/25 me 25% gur /
Gravity Wall Concrete C20/25 With 25% Stones

DETAJ MURI MBAJTES BUTO/BETONI  /
GRAVITY WALL

Shtresat e Reja te Rruges
 / New Road Layers

5000

m
= 1:n

Bankine /
New Shoulder

Parapet betoni /
 Concrete Barrier

                              Shenime teknike
1. Muret jane projektuar per mbingarkese 1.7 T/M2
   dhe permbushje mbrapa tyre me materiale me kend
    te ferkimit te brendshem φ≥35°.
2. Muret zbatohen me Beton C 16/20 .
3. Thellesia minimale e vendosjes se mureve ne toke eshte 1.0m
4. Per lartesi te mureve dhe taban me ngarkese te lejuar [σ]t
    te ndermjeteme nga ato qe jepen do te procedohet
    me interpolim linear
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Detaje Mure Mbajtes
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Detaje Mure Rrethimi
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